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  naslfarda  این فیلم ترسناک سینمای آمریکا
 را تسخیر کرد:

 صدرنشینی »پیر«
ام نایت شیامالان

باشگاه خبرنگاران جوان: طبق پیش‌بینی‌ها 
اثر جدید ام نایت شیامالان به نام »پیر« این 
هفته راهی گیشه آمریکا خواهد شد. در چند 
هفته اخیر در سینمای هالیوود به طور مرتب 
فیلم‌هایی در ژانرهای مختلف اکران شده‌اند 
و در این هفته نیز فیلم سینمایی »پیر« به 
کارگردانی‌ام نایت شیامالان در آمریکا اکران 
شده و با استقبال روبه‌رو شده است. این فیلم 
در افتتاحیه ۱.۵ میلیون دلار فروخته است. 
»پیر« که با ۱۸ میلیون دلار هزینه تولید اثر 
جدید دلهره‌آور شیامالان است که بر اساس 
رمان گرافیکی قلعه شن ساخته پیر اسکار لوی و 
فردریک پیترز ساخته شده‌است. هم فیلم و هم 
رمان در مورد گروهی از گردشگران است که 
به ساحلی رازآلود می‌رسند. این ساحل باعث 
می‌شود که سن آن‌ها به سرعت افزایش پیدا 
کند. انتظار می‌رود فیلم »پیر« تا روز جمعه ۶.۵ 
میلیون دلار و تا پایان هفته به فروش ۱۵ میلیون 
دلاری برسد. اگر این پیش‌بینی‌ها درست باشند، 
اثری از ام نایت شیامالان برای ششمین بار در 
هفته اول اکران جایگاه نخست گیشه را تصاحب 
می‌کند. پیش از این فیلم‌های او به نام‌های 
»حس ششم«، »نشانه‌ها«، »روستا«، »شکافته« 
و »شیشه« در هفته اول صدرنشین گیشه شده 
بودند. البته باید متذکر شد در گیشه‌ای که مملو 
از فیلم‌های برِند و شناخته شده است، »پیر« 
یک اثر نو و اورجینال است. البته فروش این فیلم 
کمترین فروش افتتاحیه در بین آثار شیامالان 
خواهد بود. فیلم دیگری از او در سال ۲۰۰۶، ۱۸ 

میلیون دلار فروخته بود.

 گیشه جهانی

»باغ جست« بازنمایی هنرهای سنتی در دوران معاصر است
گفت‌وگوی »نسل‌فردا« با نمایشگاه گردانِ پرده‌های قلمکار:

مریم یادگاری / گروه ایران
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»باغ جست« نمایشگاهی از پرده‌های قلمکار نقاشی 
شده از گذشته تاکنون است که از مجموعه شخصی 
مرتضی بخردی در گالری‌های حوزه هنری استان 
اصفهان به نمایش گذاشته شده است. برخی از این 
پرده‌های قلمکار توسط حسن پورصناعی نقاشی 
شده‌اند و برخی نیز در سال‌های اخیر با الهام از 
پرده‌های قدیمی و با پیشنهاد مرتضی بخردی توسط 
سحرموسوی مرقوم و توسط استاد بطلانی قلمکاری 
شده‌اند. رویداد »باغ جست« مجموعه‌ای از سه بخش 
مرتبط است، در این مجموعه نمایشگاه »باغ جست« 
شامل پرده‌های قلمکار نقاشی شده با چیدمان جدید، 
نمایشگاه »حاشیه« شامل مهرهای قلمکار، ویدئو آرت 
»باغ جست« با نمایش دنیای کنونی و آرزوی باغ‌های 
قدیمی ارائه شده‌اند. مرتضی بصراوی نمایشگاه گردان 
»باغ جست« با اشاره به عنوان متفاوت این نمایشگاه 
گفت: ویدئو آرت این نمایشگاه با همکاری آقای رسول 
کمالی ساخته شد وهمان جا اسم نمایشگاه که الهام 
گرفته از پارچه‌های قلمکار نقاشی شده بود به ذهنمان 
خطور کرد. در واقع »باغ جست« فضای باغ‌های 
خیال‌انگیزی را تداعی می‌کند که از میان رفته‌اند و 
دیگر آن‌ها را نمی‌بینیم ولی به دلیل فضای شهرنشینی 
امروز دوست داریم که وارد آن باغ‌ها شویم. در واقع 
»باغ جست« به نوعی گذر در این باغ‌هاست، اینکه 
چطور می‌توانیم هنرهای بومی و سنتی خود را در 

دوران معاصر بازنمایی کنیم.
وی با اشاره به نمایشگاه »حاشیه« که همزمان با 

این نمایشگاه برگزار شده است، ادامه داد: مجموعه 
»حاشیه« شامل ۱۵۰ قالب قلمکار از مجموعه‌دار 
اصفهانی پارسا پورابراهیم است که در گالری تک اثر یا 
نقطه به نمایش درآمده‌اند. نام نمایشگاه حاشیه نامیده 
شد زیرا برگرفته از حاشیه پارچه‌های قلمکاری است 
و همچنین تداعی کننده حاشیه‌ای در کنار متن اصلی 
است. در واقع عنوان هر دو نمایشگاه یعنی »باغ جست« 
و »حاشیه« از روی پارچه‌های قلمکار نقاشی شده الهام 
گرفته شده‌اند. بصراوی با تاکید بر چیدمان متفاوت 
این نمایشگاه عنوان کرد: طی جلساتی که با مهندس 
بخردی داشتیم، متوجه بازنمایی این آثار از دوره قاجار 
شدم که نشأت گرفته از علاقه شخصی ایشان بود. در 
هر صورت آقای بخردی تکنیک چاپ چیتگری را با 
نقاشی قلمکاری ترکیب و فضای تازه‌ای ایجاد کرده‌اند.
این هنرمند مجسمه‌ساز ادامه داد: به دلیل سابقه 
کاری در چیدمان، سعی کردم روایت خودم را از این 
پارچه‌های قلمکار ایجاد کنم. پس در ارائه برخی از آثار 
بر اساس مهرهای قلمکاری که 4 عدد هستند، مهر اول 
را به عنوان پایه قرار داده و روی کاغذ کالک قرار دادم تا 

بتوان تصاویر زیرین را نیز به نمایش گذاشت. در واقع 
با کشیدن مهرهای قلمکار بر روی پارچه تصاویری 

محو ایجاد شد.
وی هدف از این کار را درگیری ذهن مخاطب عنوان 
کرد و افزود: پرده‌های قلمکاری اگر به همین صورت در 
معرض دید قرار می‌گرفت شاید کمتر مورد توجه قرار 
می‌گرفتند، اما با ایجاد این فاصله‌گذاری سعی کردم 
مخاطب در مدت زمان بیشتری با این نقوشی که در 

پس زمینه قلمکاری وجود دارد درگیر شود.
بصراوی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به ویدئو 
آرت ساخته شده برای این نمایشگاه تصریح کرد: 
امروزه با هجوم تصاویر، اطلاعات، فضای دیجیتال 
مواجه هستیم که باعث فاصله گرفتن از هنرهای بومی 
شده است. در این ویدئو قصد داشتیم ارزش هنری 

خلاقانه را به تصویر بکشیم.
نمایشگاه گردان »باغ جست« ادامه داد: قرار بر اجرا و 
نمایش محوری هنر قلمکاری بود اما با توجه به زمان 
محدود، به نظرم رسید ویدئو آرتی تهیه شود که علاوه 
بر فضای شهری، خود آدم‌ها نیز در آن به نمایش 
گذاشته شوند. در این ویدئو ایده اصلی بر هنر بومی 
شکل گرفته است. هنر قلمکاری در بازار به شیوه سنتی 

کار می‌شود و نگاه هنری به آن کمرنگ شده است.
وی در پایان گفت: در این نمایشگاه با همان ساختار 
قدیمی قلمکاری که با نقاشی ترکیب شده هنر فاخری 
ارائه شده است و فرصتی را ایجاد کرده که مخاطبان از 
چنین هنری آگاه شوند. گفتنی است؛ نمایشگاه »باغ 
جست« تا 13 مرداد پذیرای علاقه‌مندان به هنرهای 

سنتی از جمله قلمکاری و نقاشی است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 مدیر فرهنگسرای تخصصی پرسش
 خبر داد:

 برگزاری دوره جامع آموزشی
 و توانمندسازی جوانان
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نخستین دوره جامع آموزشی و توانمندسازی 
جوانان با عنوان »بازنویسی داستان زندگی« از سوی 
فرهنگسرای پرسش وابسته به سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان برگزار می‌شود.

 مزیت‌های این دوره آموزشی و 
توانمندسازی است

مدیر فرهنگسرای تخصصی پرسش درباره برگزاری 
این رویداد اظهار داشت: برنامه »جوانی فصل 
رویش« در گذشته به صورت ماهیانه و با موضوعات 
مرتبط با جوانان از سوی فرهنگسرای پرسش برگزار 
می‌شد و هم‌اکنون تصمیم گرفته‌ایم این موضوعات 
را در طرحی جامع و در بسته کامل آموزشی و 
توانمندسازی به مخاطبان خود ارائه دهیم. نفیسه 
مظاهری افزود: در رویداد بازنویسی داستان زندگی، 
موضوع زندگی هدفمند توسط شاهین فرهنگ 
پژوهشگر حوزه روانشناسی، موضوع انتخاب بهترین 
مسیر تحصیلی و شغلی از سوی محمدرضا عابدی 
دکترای مشاوره و رئیس دانشکده روانشناسی و 
علوم تربیتی دانشگاه اصفهان، موضوع انتخاب 
همسر شایسته توسط حمید حبشی پزشک، 
روانشناس و متخصص حوزه جوانان و موضوع 
خودشفابخشی زخم‌های عاطفی از سوی زهره 
لطیفی دکترای روانشناسی و عضو هیئت علمی 
دانشگاه پیام‌نور ارائه می‌شود. وی درباره مزیت‌های 
این دوره جامع آموزشی و توانمندسازی گفت: پس 
از ثبت‌نام از متقاضیان تست کیفیت زندگی که 
یک آزمون جهانی است گرفته می‌شود که فرد 
به 26 پرسش پاسخ می‌دهد. در پایان دوره نیز 
تست دیگری از فرد گرفته می‌شود تا مشخص شود 
برگزاری این دوره چقدر روی کیفیت زندگی جوانان 
اثر داشته است. مظاهری با اشاره به انجام پرسش 
و پاسخ آنلاین در صفحه اینستاگرام فرهنگسرای 
پرسش در طول برگزاری کارگاه‌های آنلاین 
تصریح کرد: این کارگاه‌ها از پنجم مردادماه تا 31 
شهریورماه امسال به صورت آنلاین برگزار می‌شود 
که در پایان دوره فیلم‌های آن در اختیار افرادی که 
ثبت‌نام کرده‌اند قرار داده می‌شود. وی ادامه داد: با 
توجه به تغییرات سریع در دنیای کنونی تمام افراد 
به‌خصوص جوانان باید مجهز به توانمندی‌هایی 
باشند تا بتوانند مسیر زندگی خود را به بهترین 

وجه ممکن ترسیم و طی کنند. 
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واکنش اصغر فرهادی به نصب بنرهای او در تهران»تراژدی مکبث« کلید افتتاح جشنواره نیویورک
مهر: »تراژدی مکبث« ساخته جدید جوئل کوئن به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره فیلم نیویورک ۲۰۲۱ انتخاب شد. »تراژدی مکبث« 
جدیدترین فیلم جوئل کوئن با بازی دنزل واشینگتن و فرانسیس مک‌دورماند به عنوان فیلم افتتاحیه پنجاه‌و نهمین دوره جشنواره 
فیلم نیویورک انتخاب شد. این فیلم که برای نخستین بار در این جشنواره دیده خواهد شد نسخه کلاسیک داستان ویلیام شکسپیر 
را به دنیای امروز آورده است و دو بازیگر سرشناس در نقش یک زوج در آن نقش‌آفرینی می‌کنند. کوئن که از همسرش مک‌دورماند 
در این فیلم بهره گرفته پیشتر نیز از سابقه همکاری وی در »فارگو« و »خون ساده« استفاده کرده بود. »تراژدی مکبث« در عین 
‌حال تجربه‌ای نادر از یکی از برادران کوئن به تنهایی است که معمولاً فیلم‌هایشان را با هم به صورت کارگردانی‌ تن و جوئل کوئن

 ساخته‌اند.

خبرآنلاین: اصغر فرهادی از لزوم شنیده‌شدن صدای مردم دردمند خوزستان گفت و از همکارانش خواست به جای بنر تبریک 
به او در تهران، جملات آن مادر معترض سوسنگردی را در گوشه‌گوشه شهر نصب کنند. فرهادی در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
»همکاران عزیز، از صمیم قلب از شما سپاسگزارم و قدردان لطف و مهری که به من داشته‌اید برای همیشه خواهم بود اما در این 
روزهای تلخ که فریاد اعتراض‌های به‌حق مردمِ به‌ستوه‌آمده از ظلم، همچون تمام این سال‌ها با بازداشت و گلوله پاسخ داده می‌شود 
و بیش از پیش آنان را از یافتن گوشی شنوا ناامید می‌کند، میل قلبی‌ام آن است که به جای عکس من، جمات دردمندانه آن 
‌مادر خوزستانی در گوشه‌گوشه شهر نصب شود، شاید این مظلومیت لحظه‌ای چشم‌های خواب‌زده را به عمق رنج این دوران باز 

کند.«


